СОВЕТ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

25.08. 2022									           	          № 140

с. Лукашкин Яр

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Лукашкин -Ярское сельское поселение», утвержденное  решением Совета Лукашкин - Ярского сельского поселения от 24.06.2013 № 24

В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Совет Лукашкин -Ярского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Лукашкин -Ярское сельское поселение», утвержденное решением Совета Лукашкин -Ярского сельского поселения от 24 июня 2013 года № 24 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
			«3. На все составные части денежного содержания муниципального служащего начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. Денежное содержание муниципального служащего подлежит ежегодной  индексации на размер не менее фактического процента инфляции в Российской Федерации. Индексация денежного содержания муниципального служащего производится ежегодно один раз в год, не позднее 15 января очередного года.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 25 следующего содержания:
«25. Должностному лицу при временном исполнении полномочий Главы поселения осуществляется доплата  в размере 50% от должностного оклада Главы поселения.».
           2. Пимчёнок Е.В. (управляющий делами) ознакомить муниципальных служащих муниципального образования «Лукашкин -Ярское сельское поселение» с настоящим решением под роспись.
	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области (http://www.alsluk.tomsk.ru/).
4. Настоящее решение опубликовать на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru)».

Председатель Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения	           	А. А. Мауль
[bookmark: _GoBack]